Augustinus Niphus declares (in the edition with his *De intellectu*, Venice, 1503, f. 80ra Capitulum xiiii, in quo narratur positio Ale. aphrodisii) :

'Legimus his diebus librum Ale. peripatetici quem de magicis scripsit, ubi reperimus modum satis pro peripateticis convenientem ad haec et reducam eum ad formam.' Niphus goes on to make three points. 1. . . . in tota sphaera activorum et

passivorum esse coelorum virtutem in rebus diffusam ubi continentur omnia opera possibilia fieri a rebus naturalibus. . . 2. . . . aliquid posse fieri concursu rerum naturalium quod non potest fieri ab una tantum re naturali. . . 3. . . . multa opera similia unum fiunt a rebus naturalibus seorsum acceptis. On this basis, he can go on to state the general position of Alexander 'His igitur tribus suppositionibus acceptis secundum Alexandri sententiam potest inveniri modus quo salvetur opera magorum sive [sine] daemonibus. Dicendum itaque quod cum aliqua res sensibilis vel multae res sensiles habentes virtutes certas ac determinatas congregantur in quadam una forma atque potestate, servatis horis caelestibus et aspectibus et aliis ex parte caelestium motuum, et seruatis etiam aliis ex parte locorum conditionum et circumstantiarum a magicis dictis, tunc virtus corporum caelestium in rebus omnibus disseminata actuatur et quasi reducitur de potentia ad actum, et operatur secundum meritum materiae quam magus praeparavit. opera ergo magorum non sunt immediate a daemonibus, sed immediate a virtute caelestium corporum tanquam a causa per se, ab ipsis rebus naturalibus ordinatis ad unum meritum tanquam ab organis, ab ipso mago tanquam a causa removente prohibens.' According to Niphus, Alexander illustrated his thesis by the fact that the magi first consider the stars and then prepare herbs and other materials to receive the celestial power. Niphus concludes with what may be a direct quotation from the *De magicis* : et ut Ale. inquit, 'qui considerasset quanta sit rerum potentia et caelestis vigor, haec et plura opera posse per magicas artes fieri non ambigeret, sed quoniam occultus est modus, quo virtus illa potest actuari vel (ut rectius loquar) contrahi a rebus naturalibus, et occulta potentia rerum et mensura congregationis etiam latet, hinc nos latet opera talia posse fieri per (80rb) haec sic ordinata, mihi autem (inquit) multo latenter erit, quomodo a virtute separata aeterna (qualis est potentia daemonica) possit effici opus huiusmodi, et maxime cum sit quasi principium apud sapientes, nullum novum

posse effluere ab antiquo aeterno et separato.' Quo modo quidem igitur salvantur opera magorum apud Alex. perspicuum.

In Chapter XV, Niphus notes an objection to the solution of Alexander ; he replies and makes incidental mention of Alexander *De anima* as well as of 'Alexander rodius in libro quem fecit Antibolo filio de opinione Platonis de anima'. In Chapter XVI (f. 80rb) he notes other difficult objections but adds 'quod si tu aut aliis vir modum habet salvandi haec, nolo amplius disputare, sed consentire Alexan. et aliis peripateticis qui daemones negant.'

Albertus Magnus in his *De mineralibus*, Liber II, Tractatus I, Caput II (Albertus Magnus, *Opera*, 38 vols., Paris 1890-99, v. V, p. 25) discusses the various positions on the causes of the virtues of stones (circa causam virtutum lapidum). 'Haec ergo est opinio quorundam antiquorum philosophorum, quam Alexander Graecus Peripateticus defendere videtur, eo quod ipse omnia quae-cunque sunt, sive sint animata sive non, elementis attribuit. Ita etiam quod dicit intellectum esse quoddam elementorum complexionem consequens. Ipsa enim elementa cum complexa sunt, mirabiliorum et altissimarum dicit esse operationum. Virtutum autem quae in commixto regit et dirigit qualitates elementales, non dicit esse nisi complexionem consequentem, et hanc mirabilem asserit esse, et probat per opera alchimiae in quibus simplicia parum prosunt, et cum complexa fuerint, admirabiles valde reddunt effectus.' In the following Chapter III, Albertus refutes the opinion of Alexander and adds a few details on it (*ibid.* V,27) : 'Dicta vero Alexandri Peripatetici convenientia ideo non sunt, quia scimus quod licet quodlibet calidum simplex et calidum commixtum diversas habet operationes, tamen convenient in genere. . . Adhuc autem male dictum est nihil dirigere et informare qualites [qualitates] elementorum nisi ipsam mixtionem et complexionem. . . propter virtutes enim lapidum non complexionales nec elementales prae omnibus magici utuntur lapidibus pretiosis tam in anulis quam in caeteris imaginibus, quorum effectus est mirabilis. Propter hoc autem et hujusmodi falsificatur dictum Alexandri.'

The statements of Niphus and Albertus Magnus demonstrate the existence of one (or possibly two) works on magic and alchemy attributed to Alexander. In each case it appears that the author was originally listed simply as 'Alexander Peripateticus.' He is identified as Alexander Aphrodisiensis in the margins of the 1890-99 edition of Albertus, *Opera* ; but he does not so appear in the text, and the marginalia are absent in the early edition I have seen (Oppenheim, 1518). Niphus first refers to him simply as Alexander Peripateticus, but it is clear that he identified him with Alexander Aphrodisiensis as the author of the *De anima* (*De daemonibus* I, 14, f. 80ra ; I,15, f. 80rb). In the case of Albertus, one might cite the use of *alchimia* as showing that his translation was one coming through the Arabic, but it is not certain that this word belongs to Alexander and not to Albertus. In the case of Niphus, the terminology suggests a translation from the Greek and it is possible that Niphus was working directly from a Greek text.